



СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ
ПРОМИНСТРАХ

ООО «ПРОМИНСТРАХ»

г. Москва, 123610 Набережная Краснопресненская,
дом 12, помещение 1705-1707

тел: +7(495) 984-41-20,

факс: +7(495) 221-05-50 доб.14.11

E – mail: info@prominstrah.ru

Web сайт: <http://www.prominstrah.ru>

ОКПО 55187927 ИНН 7704216908

**ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

Департамент допуска на финансовый рынок

119991, ГСП-1, г. Москва, Ленинский пр-т, 9



Исх. № 306 от «29» марта 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМИНСТРАХ» (сокращенное наименование ООО «ПРОМИНСТРАХ») регистрационный номер 3438 в соответствии с абзацем 2 п. 2. ст. 32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992 г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», в рамках действующей Лицензии на осуществление страхования СИ № 3438 направляет «Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве №2», утвержденные Генеральным директором ООО «ПРОМИНСТРАХ» «29» марта 2017 года, «Расчет страховых тарифов» и «Структуру тарифной ставки» к ним.

В связи с утверждением новой редакции Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни, направляем новую редакцию Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни, утвержденную Приказом Генерального директора ООО "ПРОМИНСТРАХ" от «29» марта 2017 года № 23.

В соответствии с п.п. 21 п.1 ст.32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992 г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» «Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2» отнесены к следующему виду страхования:

- Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.

Приложение:

1. Приказ № 23 от «29» марта 2017 года об утверждении и введении в действие новых Правил страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2, Расчета страховых тарифов и Структуры тарифной ставки к ним, утверждении новой редакции Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни - оригинал на 2-х стр.;

2. «Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2» - оригинал на 38 стр.;

3. «Расчет страховых тарифов» к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2 - оригинал на 3 стр.;

4. «Структура тарифной ставки» к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2 - оригинал на 1 стр.;

5. «Положение о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни» - оригинал на 11-ти стр.;

6. Съёмный носитель DVD + R, содержащий:

- «Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2» от «29» марта 2017 года;

- «Расчет страховых тарифов» к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2 от «29» марта 2017 года;

- «Структура тарифной ставки» к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве № 2 от «29» марта 2017 года;

- «Положение о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни» от «29» марта 2017 года;

- Приказ № 23 от «29» марта 2017 г.;

- Сопроводительное письмо № 306 от «29» марта 2017 года;

- Титульный лист.

Генеральный директор
ООО «ПРОМИНСТРАХ»



(подпись)

С.С. Гладкин